

## خبر

## معرفی ترکیب کشتی گیران ناشنوی اعزامی به ژاپن

بعد از پایان مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ناشنوایان که به میزبانی استان مازندران برگزار شد، کشتی گیران اعزامی به المپیک ژاپن معرفی شدند. در کشتی فرنگی و در وزن ۶۰ کیلوگرم صادق ابوالوفایی، در وزن ۶۷ کیلوگرم مهدی بخشی، در وزن ۷۷ کیلوگرم علی کریمی، در ۸۷ کیلوگرم میثم دزفولی، در ۹۷ کیلوگرم ابودر ربیع زاده و در ۱۲۰ کیلوگرم محمدرضا شعبانی نفرات انتخاب شده برای المپیک ژاپن هستند. در کشتی آزاد نیز محمد سیاهوشی در وزن ۵۷ کیلوگرم، کیوان رستم آبادی در وزن ۶۵ کیلوگرم، ابوالفضل زهروند در ۷۴ کیلوگرم، حسین نوری در ۸۶ کیلوگرم، عرفان ستاری در وزن ۹۷ کیلوگرم و محمدرسلو قمریور در ۱۲۵ کیلوگرم نفرات اعزامی به المپیک ژاپن را تشکیل می‌دهند. بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنوایان ۲۴ آبان تا ۲۶ آذر به میزبانی ژاپن برگزار می‌شود.

شکست فرجی در انتخابی تیم ملی پینگ‌پنگ

## زور جوانی به تجربه نرسید

مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در قهرمانی آسیا و بازی‌های کشورهای اسلامی، در بابل برگزار می‌شود که با یک شکستی همراه شد. دور اول و دوم این مسابقات برگزار شد و در حسان سباز دیدار امیرحسین هدایی توانست بنیامین فرجی نایفه نوجوان ایران را شکست دهد. هدایی با نتیجه سه بر یک برنده این دیدار شد. فرجی ستاره تنیس روی میز ایران را در ماه‌های اخیر بود اما زورش به تجربه امیرحسین هدایی نرسید. نیما عالمان هم سیدمحمد موسوی را سه بر دو شکست داد و افشین نوروزی با نتیجه دو بر سه به سرشش آسیا نیا بازی باخت و در دور دوم هم بازی را به موسوی واگذار کرد. مسابقات انتخابی تیم ملی از شنبه تا دوشنبه در سیزده دور برگزار می‌شود. دو نفر اول به همراه نوباد عالمانی در بازی‌های کشورهای اسلامی حاضر خواهند بود. همچنین سه یا چهار نفر اول به همراه نوباد راهی قهرمانی آسیا می‌شوند.

## اصفهان میزبان ششمین اردوی تیم ملی پاراتیراندازی

ششمین مرحله از تمرینات ملی پوشان تیم پاراتیراندازی باکمان در دو گروه بزرگسالان و جوانان برای آمادگی حضور در بازی‌های پارآسیایی آبیچ ناگویا ۲۰۲۶ تا ۳۰ تیرماه به میزبانی اصفهان آغاز می‌شود و تا ۱۰ مرداد ماه ادامه دارد. سمیه رحیمی، هادی نوری، غلامرضا رحیمی، محمدرضا عرب حامدی، محدثه باباحبیب، محمدرضا زندی، آتنا محمدی‌ها، محدثه کهنسال، فاطمه همتی، مریم یاورپور، امین علی خانی، رمضان بیابانی، زهرا راشدی در بخش بزرگسالان و نیکا ملک‌پور، شاهرخ زمانی و بسنا مصباح در بخش جوانان ملی پوشان دعوت شده به این اردو هستند. زهرا نعمتی به عنوان سرمربی، محمداصلاح پالیزیان و مهدی توسلی به عنوان مربیان تیم ملی بر تمرینات ملی پوشان نظارت دارند و میلاد قیاسی به عنوان مربی بدنساز، الهه علیزاده و حسنا الیاسی نیز به عنوان کمک مربی، در کنار ملی پوشان حضور دارند.

## شگفتانه ستاد برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک زمستانی

## ساخت مدال طلا با نقره!

مسئولان برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک زمستانی ۱۲۰۲۶ اعلام کردند که برای این بازی‌ها مدال‌های طلا را با جنس نقره ساختند. ستاد برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک زمستانی میلانوورتیبا ۲۰۲۶ که چند روز پیش از مدال‌های این بازی‌ها رونمایی کرده بود، درباره مواد سازنده این مدال‌ها توضیحاتی ارائه داده است. مدال‌های طلا از نقره ساخته شده و با لایه‌ای از طلای خالص روکش می‌شوند. در ساخت این مدال از ۶ گرم طلا استفاده شده. مدال‌های نقره، از نقره خالص با عیار ۹۹۹ ساخته شده‌اند و مدال‌های برنز هم از مس خالص ساخته می‌شوند. جعبه نگهدارنده این مدال‌ها نیز از مواد قابل بازیافت تولید شده‌اند. بازی‌های المپیک زمستانی میلان و کورتینا از ۱۷ بهمن تا ۱۲ اسفند ۱۴۰۴ (۲۲ تا فوریه ۲۰۲۶) در ایتالیا برگزار خواهد شد.

## شاهکار پدیده ۱۴ ساله شطرنج ایران

سینا موحی با شکست ستارگان شطرنج جهان، به عنوان قهرمانی مسابقات تایتلد تیوزدی دست یافت. در جریان رقابت‌های آنلاین شطرنج تایتلد تیوزدی که با حضور ستارگان بزرگ جهانی این رشته برگزار شد، سینا موحی پدیده و استاد بزرگ ۱۴ ساله و خوزستانی ایران موفق شد با پیروزی مقابل حریفان، عنوان قهرمانی را از آن خود کند. او در این رقابت‌ها با پیروزی در تمامی مراحل به فینال رسید و در بازی نهایی، مقابل «الکسی سارانا» ۹.۵ امتیازی قرار گرفت. پدیده ایرانی در این بازی موفق به شکست حریف خود شد تا با ۱۰ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد. موحی با عملکرد خیره‌کننده خود جایزه ۱۰۰۰ دلاری این مسابقات را به دست آورد و جواز حضور در مسابقات گرندپری تایتلد تیوزدی را نیز کسب کرد.

اما حالا به نظر می‌رسد همه چیز فرق کرده است. تیم ملی حالا این دوره تیمی با انسجام، انگیزه و بلوغ بیشتراست؛ تیمی که زیر نظر کاپوچانی، مربی باتجربه یونانی از ۲ سال گذشته تا الان به خوبی رشد کرده و به درگ دقیقی از موقعیت خود در سطح آسیا رسیده است.

کاپوچانی که در دوره گذشته هم روی نیمکت تیم ملی نشسته بود، حالا با شناخت بهتر از ساختار بسکتبال ایران و شرایط قاره، توانسته رابطه‌ای گرم و مؤثر با بازیکنان برقرار کند؛ رابطه‌ای که منجر به بازسازی روحیه تیمی و بازگشت اعتمادبه‌نفس شده است. دختران بسکتبال ایران حالا امروز در یک قدمی رویای خود ایستاده‌اند؛ جایی که بعد از قهرمانی اخیر در غرب آسیا، امروز با قهرمانی و صعود به سطح اول رقابت‌های آسیا می‌توانند کارکترتازه‌ای از بسکتبال زنان ایران به نمایش بگذارند. بنابراین بازی امروز فقط یک جام نیست بلکه فرصتی برای بازنویسی داستانی است که سال‌ها نادیده گرفته شده و حالا این دختران ایران هستند که می‌توانند با دستان خود آن را در تاریخ ثبت کنند.

ملی‌پوشان بسکتبال برای وقوع این رویا امروز باید به صاف چین تاپیه بروند، تیمی قدرتمند که در مسابقات ویلیام جوز به آنها باخته بودند. بنابراین شاگردان کاپوچانی امروز برای قهرمانی و صعود به دیویژن A کار سختی دارند اما تاریخ چشم به راه آنها است و دختران ایران آماده‌اند تا آن را بنویسند.

## گزارش یک

## فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

دختران بسکتبالیست ایران با صعود به فینال دیویژن B کاپ آسیا حالا فقط یک گام تا تحقق رویای بزرگ خود فاصله دارند. تیم ملی بسکتبال زنان ایران دیروز برای دومین دوره متوالی به فینال دیویژن B کاپ آسیا رسید؛ مسیری که حالا می‌تواند به صعود تاریخی به سطح اول بسکتبال قاره ختم شود.

ملی پوشان ایران حالا فقط یک گام تا قرار گرفتن در میان بزرگان آسیا فاصله دارند و دختران ایران آماده‌اند که از این فرصت تاریخی عبور کنند. شاگردان النی کاپوچانی که در مرحله گروهی با عملکردی مقتدرانه جزایر کوک، مغولستان و تایلند را شکست داده بودند، به نیمه‌نهایی رقابت‌ها صعود کردند اما نقطه اوج این مسیر، جایی بود که دیروز در یک بازی تکراری، بار دیگر برابر تایلند صف‌آرایی کردند و این بار با نتیجه ۷۸ بر ۵۲ حریف را از پیش رو برداشتند تا سلامی دوباره به فینال رقابت‌ها داشته باشند. دختران بسکتبالیست دو سال قبل هم به فینال دیویژن B کاپ آسیا رسیده بودند اما اندونزی پال پرواز آنها را چیده بود تا مانع صعودشان به دیویژن A شود.

تا مشکلات را رفع کند؟ چه کسی باید بنشیند و جلوی این فتنه‌پیش خوردن‌ها مقابل کشتی گیران ژاپنی را بگیرد؟ به نظر کادرفنی حواسش بیشتر روی حواشی متمرکز بوده وگرنه باید بعد از بازی‌های المپیک یک راهی برای فرار از دستان کشتی گیران ژاپنی کشف می‌شد. البته شاید توان فنی کادرفنی هم در همین حد باشد. به هر حال بیشتر این نفرات خودشان در دوران قهرمانی نهایت عنوانی که کسب کردند قهرمانی آسیا بود. مهدی تقوی و اوپس ملاح دارند مدال طلا و برنز جهان هستند اما واقعاً نقش این دو بزرگ کشتی در کادرفنی



دختران بسکتبالیست در مسیر رویای تازه

## یک قدم تا آغوش تاریخ

نتایج فاجعه بار تیم ملی کشتی آزاد در مجارستان

## تراژدی فتنه پیچ

در رده سنی جوانان به مراتب کشتی‌های بهتری می‌گرفت اما در مجارستان نشان داد که نه تنها کشتی‌های او پیشرفت نداشته بلکه نسبت به قبل ضعیف‌تر شده است. تیم کشتی ایران برای حضور در این مسابقات باز اسیر فتنه‌پیش‌های کشتی گیر ژاپنی شده. اتفاقی که قبل از این هم بارها تکرار شده بود؛ هم برای خودش و هم برای سایر کشتی‌گیران ایرانی. به همین خاطر یک سؤال مهم وجود دارد که چه زمانی قرار است از این سلاح مرگبار ژاپنی‌ها خلاص شویم. به طور کلی می‌توان گفت از چهار کشتی‌گیر ایرانی هیچ‌کدام به یک کشتی‌گیر تراز

مسابقات کشتی آزاد مجارستان که آخرین تورنمنت دارای رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی بود، برای ایران با مدال برنز علی سوادکوهی در وزن ۸۶ کیلوگرم به پایان رسید. تیم کشتی ایران برای حضور در این مسابقات با چهار نفر حاضر شده بود که با سه برنز و یک پنجمی به کارش پایان داد. اینکه تیم ایران با چهار نفر حتی یک فینالیست هم ندارد، خودش نشان دهنده اوضاع نامطلوب این تیم است. علاوه براین به نظر می‌رسد که در کشتی سینا خلیلی و عباس ابراهیم‌زاده هیچ پیشرفتی دیده نمی‌شود. حتی می‌توان ادعا کرد که سینا خلیلی

طباطبایی یک رأی تارباست کم آورد

## رهنما رئیس جدید فدراسیون کاراته

مسعود رهنما تنها با اختلاف یک رأی صندلی ریاست فدراسیون کاراته را از چنگ سید حسن طباطبایی درآورد. مجمع انتخاباتی فدراسیون کاراته بالاخره بعد ازحرف و حدیث‌های بسیار دیروز برگزار شد؛ جایی که سیدحسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون برای بازگشتی دوباره آمده بود اما در رقابتی تنگاتنگ ناکام ماند تا مسعود رهنما صندلی ریاست فدراسیون را به مدت ۴ سال تحویل گیرد.

در حالی که صلاحیت ۱۳ کاندیدا برای حضور در انتخابات تأیید شده بود، قبل از شروع مجمع ۹ کاندیدا کنار رفتند تا در نهایت مسعود رهنما، سیدحسن طباطبایی، محمدسرکوهی و علیرضا خسروی با یکدیگر به رقابت بپردازند. با این حال این مجمع کاملاً به صورت دوقطبی پیش رفت چرا که رقابت اصلی بین سیدحسن طباطبایی و مسعود رهنما برگزار شد. در حالی که قبل از مجمع بسیاری شانس اول ریاست فدراسیون را حسن طباطبایی می‌دانستند، همه چیز برخلاف پیش‌بینی‌ها رقم خورد تا جایی که انتخاباتی پرازغافلگیری، انصراف‌های دقیقه‌نودی و رقابت لحظه‌آخری رقم خورد. طباطبایی در دور اول ۲۳ رأی و رهنما ۲۲ رأی

کسب کردند تا انتخابات به دور دوم کشیده شود. در دور دوم هم ورق کاملاً برگشت و این مسعود رهنما بود که معادلات را عوض کرد تا با ۲۳ رأی و تنها اختلاف یک رأی صندلی ریاست را به نام خود سند بزند. طباطبایی که قبل از این ۶ سال سابقه ریاست فدراسیون را داشت در آخرین دوره حضورش در فدراسیون به‌خاطر تخلف در مجمع انتخاباتی این رشته نمی‌کرد بلکه کاراته را در اعماق بیشتری از باتلاق فرو می‌برد. بنابراین از آنجایی که کاراته ایران به خون تازه‌ای نیاز دارد، حالا رهنما که از بدنه این رشته است شاید بتواند فرشته نجات شده و دوباره کاراته ایران را به جایگاه خود در آسیا و جهان برگرداند. حالا باید دید رهنما که فردی فنی بوده و اعتماد جامعه کاراته را به همراه دارد، در تعامل با



این خانواده بزرگ می‌تواند قهرمانان و پیشکسوتان وفاداره این رشته را به صحنه برگردانده و جایگاه از دست رفته کاراته ایران را پس بگیرد یا نه. کاراته ایران که در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو بدترین نتیجه ممکن را کسب کرد، حالا اولین مأموریت جدی رهنما خواهد بود و بی‌شک او برای اینکه خود را ثابت کند باید در زمان باقی مانده بستری مناسب برای جبران نتایج بد هانگ‌زو در ناگویا فراهم کند تا کاراته ایران از خاکستر برخیزد.

«فوق سنگین‌ها» تنها شانس وزنه‌برداری برای صید مدال جهانی در نرژ

## محک «تازه‌واردها» در فورده

دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم (فوق سنگین) شانس جدی برای کسب مدال جهانی در این دوره از رقابت‌ها نداریم.

## حضور با پدیده‌های جوان

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در فاصله حدود سه ماه تا آغاز دوئل جهانی نرژ، لیست اولیه وزنه‌پردازان مرد و زن حاضر در این رویداد جهانی را اعلام کرد. در این لیست نام ۱۶ وزنه‌پرداز مرد و پنج وزنه‌پرداز زن وجود دارد. این یعنی قرار است تیم مردان با ترکیب کامل و تیم بانوان با ترکیبی ناقص راهی این دوره از بازی‌های جهانی شود. طبق برنامه‌ریزی IWF یازده شهرویر باید لیست نهایی وزنه‌پردازان حاضر در رقابت‌های جهانی فورده مشخص شود. با توجه به اینکه تیم مردان کامل می‌رود، فدراسیون باید نام هشت نفر را به همراه دو ذخیره به فدراسیون جهانی اعلام کند. این مسابقات برای اولین بار در اوزان جدید جهانی برگزار می‌شود. تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان در هر دو

بخش مردان و زنان نیز با پوست‌اندازی و تغییر نسلی که داده قرار است با ترکیبی جوان شده در نرژ حاضر شود. محراب دواسری با رکورد اولیه ۲۷۰ کیلوگرم در دسته ۷۱ کیلوگرم، عبدالله برزوند با رکورد اولیه ۳۰۰ کیلوگرم در دسته ۷۹ کیلوگرم، حسین سلطانی و ایلیا صالحی پور با رکورد اولیه ۳۱۰ کیلوگرم و امیرمحمد رحمتی با رکورد اولیه ۳۰۰ کیلوگرم در دسته ۸۸ کیلوگرم، علی عالی‌پور و علیرضا معینی با رکورد اولیه ۳۷۰ کیلوگرم و حمیدرضا زارعی با رکورد اولیه ۳۵۰ کیلوگرم در دسته ۹۴ کیلوگرم، علیرضا نصیری با رکورد اولیه ۳۹۰ کیلوگرم، مهدی کریمی و ابوالفضل زارع با رکورد اولیه ۳۸۰ کیلوگرم و رضا دهدار با رکورد اولیه ۳۷۰ کیلوگرم در دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم و نهایتاً علی داودی و آیت شریفی با رکورد اولیه ۴۲۰ کیلوگرم و رضا حسن‌پور و حمیدرضا محمدی تنها با رکورد اولیه ۴۰۰ کیلوگرم در دسته وزنی ۱۱۰+ کیلوگرم ملی‌پوشانی هستند که در لیست اولیه بهادار سلیمی سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری برای حضور در رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری نرژ قرار دارند. در بخش بانوان نیز ریحانه کریمی با رکورد اولیه ۲۲۵ کیلوگرم در دسته ۶۹ کیلوگرم، الهه زرافعی با رکورد اولیه ۲۰۰ کیلوگرم

یکی از ستاره‌های نامدار وزنه‌برداری ایران و دارند دو نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ لندن و ریو، در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری کوزوو است! رستمی بعد از اینکه توسط نواب نصیرشال و سجاد انوشیروانی از تیم ملی وزنه‌برداری ایران خط خورد و سه‌ماهه‌اش برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۲ پاریس از بین رفت و با بی‌مهری‌هایی که دید عازم کشور کوزوو شد و با عقد قراردادی بلند مدت به عضویت تیم ملی وزنه‌برداری این کشور درآمد. حالا هم رستمی با قرارگرفتن در لیست اولیه کوزوو قرار است در دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم برای این کشور در نرژ روی تخته برود.

«کارلوس ناسار» بلغارستانی پدیده غول‌کش جدید وزنه‌برداری جهان که در المپیک پاریس و قهرمانی جهان ۲۰۲۴ شکستی ساز بود و ضمن قهرمانی قاطع در دسته ۸۹ کیلوگرم، رکورد خارق‌العاده ۴۰۵ کیلوگرم را در مجموع به نام خود ثبت کرد نیز اکنون تغییر وزن داده و و در دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم جدی‌ترین رقیب رستمی برای قهرمانی در این دسته وزنی است. ناسار ۳۱ ساله در رستمی ۳۴ ساله اما هر دو وزنه‌پرداز پرافتخار با مجموع ۳۹۰ کیلوگرم در لیست اولیه فعلاً صدرجسول این دسته وزنی را

## دوئل «رستمی» با غول‌کش

مسابقات قهرمانی جهان نرژ، اولین رقابت رسمی است که به دو دسته‌های وزنی جدید (۶۰، ۶۵، ۷۱، ۷۶، ۸۱، ۸۶، ۹۴، ۱۱۰ و ۱۱۰+ کیلوگرم) قرار است برگزار شود. رقابت‌های قبل در ۱۰ دسته وزنی (۵۵، ۶۱، ۶۷، ۷۳، ۸۱، ۸۶، ۹۴، ۱۰۲، ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم) برگزار می‌شد اما حالا با کاهش وزن ۱۰ وزن قبلی و تلفیق آنها با اوزان جدید، کار نسبت به قبل برای تعدادی از وزنه‌پردازان که باید تغییر وزن اجباری بدهند سخت‌تر از گذشته می‌شود. یکی از نکات تلخ در این دوره از مسابقات جهانی، حضور قطعی «کیانوش رستمی»

## رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری در رده سنی بزرگسالان قرار است طبق برنامه‌ریزی فدراسیون جهانی اواسط مهرماه جاری (۱۴۰۴) به میزبانی کشور نرژ و شهر فورده این کشور برگزار شود. رقابتی که تیم ملی وزنه‌برداری ایران با تغییرات زیادی که در ترکیب خود انجام داده قرار است با حضور تعدادی از ستاره‌های جوان در اوزان جدیدی که از سوی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام شده است همراه شود. بر همین اساس و طبق استارت‌لیست اولیه اعلام شده از سوی IWF فعلاً ما

